
  

  
Referat fra bestyrelsesmøde i Stavtrup Dagtilbud  

Tirsdag d. 6.oktober 2020 kl 19.00-20.00  
Sted: Teams Referent: Katrine  

  

Tilstede:   

Marie (Dagplejen), Cecilie (Dagplejen), Krista (Kælkebakken), Mette (Paletten), Dorthe (Vestermarken),  

Katrine (Søskrænten), Jens Peter (Snurretoppen), Helle (Kælkebakken), Vinni (Snurretoppen), Line 

(Vestermarken), Annamarie (Dagtilbudsleder)  

Afbud: Trine (Klokkeskoven), Børnehøjen har valgt ikke at være repræsenteret.  

1.  Opfølgning på sidste møde  

Intet at berette (konstituerende møde)  

2.  Kost afstemning  

Bred enighed om fælles afstemning for vuggestue og børnehave. Afstemningen kommer til at foregå 

elektronisk via E-boks. Som noget nyt, er det i år Børn- og unge som styrer afstemningen. I Stavtrup 

dagtilbud går vi fortsat efter egenproduktion (eget køkkenpersonale i hver institution frem for mad udefra). 

Principper for frokostordning tages op på næste møde.   

3.  Trafiksituation i Stavtrup  

Flere steder i Stavtrup findes trafikale problemområder, som kan være til fare for vores børn på vej til og fra 

institutionerne. Forældrerådene er derfor blevet bedt om at udpege farlige steder og evt. komme med en 

løsning til at forbedre de trafikale forhold. Der laves et udvalg i bestyrelsen til at varetage opgaven. 

Udvalget består af: Marie (formand), Cecilie, Katrine og Jens Peter. Udvalget har til opgave at samle forslag 

fra alle Forældreråd og herudfra sammensætte et fælles løsningsforslag for Stavtrup dagtilbud. Herefter 

tages kontakt til Lokalrådet og Skolebestyrelsen for evt. at sammensætte en fælles trafik-løsning for hele 

området og dermed en styrket stemme i de senere forhandlinger med kommunen.  

4.  Hvordan skabes de bedste rammer til fordybelse i institutionerne i en Corona-tid?   

Alle institutioner forsøger på bedste vis at skabe rum til fordybelse for børnene på trods af de mange 

Corona restriktioner, hvoraf særligt den øgede tid på legepladsen skaber udfordringer. Flere af 

institutionerne har sørget for ekstra overdækkede områder, som giver læ og ly for regnen. Der bliver brugt 

mange tæpper, så børnene fortsat kan sidde på jorden og fordybe sig med f.eks. højtlæsning og andre stille 

aktiviteter. Flere steder er det indendørs legetøj som f.eks. biler, magneter, farver, perler osv. bragt med 

udenfor, så børnene fortsat kan fordybe sig med disse ting bare udenfor. Der bliver bygget huler af paller 

og borde med presenning over og sat hængekøjer op, så der skabes flere fordybnings-zoner udenfor. 

Børnene er også gode til selv at finde de mere stille områder når de har brug for en pause fra den mere 

vilde udendørs leg, som f.eks. legehuse og tunnelrør. Efterhånden som kulden sætter ind, og det bliver 

svære at sidde stille udenfor og holde varmen, kan der også gøres mere brug af de indendørs faciliteter   



  

  

f.eks. ved, at børnene deles op i grupper og dermed på skift er inde til stille kreativ fordybelse og udenfor til 

mere aktiv leg. I en anderledes tid som denne, afprøves nye metoder, og af og til findes løsninger, som kan 

noget andet end de oprindelige metoder. Fælles musik på legepladsen, samling i skuret osv. kan give en 

helt ny stemning til en ellers kendt aktivitet. Den øgede udetid ser derudover ud til, at påvirke børnene til 

bedre fordybelse når de endelig er inde, så det opleves fortsat, at der er god mulighed for fordybelse i 

institutionerne. Den kommende kulde kan skabe problemer for de mindste på legepladsen både i forhold til 

at holde varmen, men også i forhold til deres motoriske udvikling, da en flyverdragt hæmmer. Her vil det til 

enhver tid være barnets trivsel som kommer i første række, og det er derfor muligt at trække mere 

indenfor i små grupper henover vinteren særligt i vuggestuen.  

5.  Vidensdeling fra forældreråd  

• Den nye hjemmeside, hvad skal med på den? -forældre og pædagoger sætter ikke altid pris på de 

samme ting.   

• Køn i daginstitutionen, hvordan bryder man ud af kønsrollerne, piger og drenge kan sagtens have 

legeaftaler med hinanden. Gruppe-opdeling i institutionen kan med fordel være kønsneutral.   

• Det er svært med arrangementer i institutionerne i en corona-tid, bør de aflyses, eller kan de evt.  

afholdes på en ny måde? Julefest kan evt. afholdes i dagtimerne uden forældre. Storbørnsgruppens 

forældre kan evt. samles til luciaoptog.   

• Hvordan er det at være nye forældre i en institution i en corona-tid. Hvad må man og hvad må man 

ikke? Nogen er bange for at bruge for meget tid i institutionen, og får derfor ikke stillet deres 

spørgsmål. Evt. kan nye forældre kobles sammen med erfarne institutions-forældre, så de kan få en 

mere rolig start på tiden med barn i institution.  

  

6.  Orientering fra Dagtilbudslederen  

Det nye fokus-tema i Stavtrup dagtilbud er ”Børns tidlige sprog”. Det skulle være skudt i gang med to oplæg 

med hver 50 deltagende pædagoger, men blev pga. corona ændret til to oplæg med få personer tilstede og 

de resterende fik tilsendt optagelsen online i stedet. Der vil komme flere læringsdage, så pædagogerne kan 

fordybe sig i emnet. Forældre-oplægget om emnet vil højst sandsynligt også blive gennemført online pga. 

corona.   

Der bliver afholdt møde med sprogvejlederne om hvordan de kan understøtte børns tidlige sprog.   

Læringsplanen skal være evalueret inden slutningen af november. Delen med forældreinddragelse vil blive 

evalueret på næste bestyrelsesmøde.   

Der arbejdes videre med de stærkere læringsfællesskaber hvor reflekterende dialoger bruges til at drøfte 

problemstillinger, så der kan gøres brug af data i stedet for blot at handle. De faglige fyrtårne hjælper med 

til at styrke denne arbejdsform.   

Den nye hjemmeside skal opsættes. Jan vores it og kommunikationsmedarbejder og Annette fra  



  

Snurretoppen er superbrugere. Der skal tages billeder til hjemmesiden, og bestemmes hvilke dokumenter  

som skal uploades. Ved årsskiftet lukker intra og det andet program som bliver overgangen til AULA skal 

herefter benyttes. I forbindelse med skiftet til AULA er der blevet indkøbt IPads til alle pædagoger, så alt er 

klar når det nye system tages i brug.   

Da Bente fra Vestermarken stopper som pædagogisk leder, bliver Dorthe fra Snurretoppen i stedet ny 

pædagogisk leder for dagplejen, og der skal ansættes en ny pædagogisk leder til Vestermarken. Ansættelser 

fylder i det hele taget meget i denne tid, både pga. normale forhold som barsel og pension men i 

særdeleshed også pga. corona, da der pga. restriktionerne er brug for flere hænder i dagtilbuddet. Der er 

desværre mangel på gode ansøgninger, hvilket muligvis skyldes, at ikke mange søger nye græsgange i en 

krævende tid.   

Der forsøges at skabe så meget normalitet i hverdagen som muligt på trods af corona, da dette er vigtigt for 

den generelle trivsel i dagtilbuddet.   

7.  Evt.  

Da skoleferien i 2021 er rykket fra uge 27-32 til uge 26-31, har skolen taget kontakt til dagtilbuddet i forhold 

til, om ferielukningen i dagtilbuddet kan flyttes fra uge 29-30 til uge 28-29. Der er bred enighed om, at 

ferien skal ligge ens i skolen og dagtilbuddet, men det skal meldes ud hurtigst muligt hvis ferien skal flyttes. 

Annamarie tager kontakt til skolen og aftaler nærmere hvorefter det meldes ud hvorvidt ferien flyttes eller 

ej. Til orientering så bliver sommerferielukket uge 28 og 29 i 2021.  

Der er opstået tvivl om et Corona-skriv ang. hvornår barnet må komme tilbage i institutionen efter sygdom 

med corona-symptomer. Hvis barnet ikke er testet, må barnet først vende tilbage 48 timer efter 

symptomfri. Hvis der foreligger en negativ test, må barnet vende tilbage til institutionen når barnet er raskt 

og kan deltage i normale aktiviteter. Næste møde er 26. november 2020.  

   


